Volkstrachtenverein Wartenberg e.V.

06.
06.
17.
08.
08.
10.
29.
30.
06.
12.
26.
217.
03.
18.
29.
01.
12.
15.
19.
22.
28.
24.
12.
26.
02.
16.
06.
21.

Theater im Stadl:

Januar
Januar
Januar
Februar
Miirz
Marz
Miirz
Marz
April
April
April
April

Mai

Mai

Mai

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni

Juni
August
Oktober
Oktober
November
November
Dezember

Dezember

Terminplan 2025

Gaufriihschoppen (Beginn 10.00 Uhr im Biirgerhaus in OberschleiBheim)
Dreikonigssingen (Pfarrkirche, 17:00 Uhr)

Winterwanderung (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)

U030 Party (Einlass: 19:00 Uhr, Beginn 20:00 Uhr)

Aktion Saubere Landschaft (Bauhof, 8:00 -12:00 Uhr)

Isargau Musikantenstammtisch im Trachtenstadl (Beginn 19:30 Uhr)
Mitgliederversammlung im Trachtenstadl (Beginn 20:00 Uhr ab 18:30 Uhr Bewirtung)
Kirche fiir die verstorbenen Mitglieder (10:00 Uhr)

Ostermarkt im Trachtenstadl (14:00 - 17:00 Uhr)

Hoagart‘n im Trachtenstadl (Einlass 18:30 Uhr, Beginn 19:30 Uhr)

Kabarett-Brettl (Einlass 18:00 Uhr, Beginn 20:00 Uhr)

Friihjahrsgauversammlung (Beginn 10:00 Uhr im Biirgerhaus OberschleiBheim)
Maiandacht in der Mooskapelle (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)

Jubiliumsfeier ,,100 Jahre Volkstrachtenverein“

63. Trachtenwallfahrt nach Thalheim (Abm. 8.00 Uhr in Fraunberg)

Isargaufest in Feldmoching (06.30 Uhr Abfahrt am Trachtenstadl, 08.00 Uhr Trachtenschau)
Volksfesteinzug (17:00 Uhr am Marktplatz)

Tag der Vereine (11:00-14:00 Uhr auf der Wiese hinter Festzelt)

Fronleichnam (8:30 Uhr am Marktplatz)

Vereinsfest fiir alle Mitglieder (18:00 Uhr im Trachtenstadl)

Kultursommerfestival m. m. Musikgruppen (17:00 Uhr Nikolaiberg, Bewirtung VTV)
Volkstanznachmittag im Trachtenstadl (Beginn, 14.00 Uhr)

Kirtafest im Trachtenstadl (Beginn, 11.00 Uhr)

Herbstgauversammlung (9:00 Uhr, Ismaning)

Leonhardiritt (13.00 — 16:00 Uhr)

Volkstrauertag (8.00 Uhr)

Nikolausfeier (Trachtenstadl, Beginn 18.00 Uhr)

Schmied von Kochel Gedenkfeier (Sendling, Treffpunkt 9.00 Uhr)

24.-26. Okt. 31. Okt. 02. Nov. 07.-09. Nov. 14.-16. Nov.
Monatsversammlungen:
Im Trachtenstadl: am letzten Samstag im Monat um 19:00 Uhr



