

Volkstrachtenverein Wartenberg e.V.



Terminplan 2025

06. Januar	Gaufrühschoppen (Beginn 10.00 Uhr im Bürgerhaus in Oberschleißheim)
06. Januar	Dreikönigssingen (Pfarrkirche, 17:00 Uhr)
17. Januar	Winterwanderung (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)
08. Februar	Ü30 Party (Einlass: 19:00 Uhr, Beginn 20:00 Uhr)
08. März	Aktion Saubere Landschaft (Bauhof, 8:00 -12:00 Uhr)
10. März	Isargau Musikantenstammtisch im Trachtenstadl (Beginn 19:30 Uhr)
29. März	Mitgliederversammlung im Trachtenstadl (Beginn 20:00 Uhr ab 18:30 Uhr Bewirtung)
30. März	Kirche für die verstorbenen Mitglieder (10:00 Uhr)
06. April	Ostermarkt im Trachtenstadl (14:00 - 17:00 Uhr)
12. April	Hoagart'n im Trachtenstadl (Einlass 18:30 Uhr, Beginn 19:30 Uhr)
26. April	Kabarett-Brettl (Einlass 18:00 Uhr, Beginn 20:00 Uhr)
27. April	Frühjahrsgauversammlung (Beginn 10:00 Uhr im Bürgerhaus Oberschleißheim)
03. Mai	Maiandacht in der Mooskapelle (Abm. 18:00 Uhr, Volksfestplatz)
18. Mai	Jubiläumsfeier „100 Jahre Volkstrachtenverein“
29. Mai	63. Trachtenwallfahrt nach Thalheim (Abm. 8.00 Uhr in Fraunberg)
01. Juni	Isargaufest in Feldmoching (06.30 Uhr Abfahrt am Trachtenstadl, 08.00 Uhr Trachtenschau)
12. Juni	Volksfesteinzug (17:00 Uhr am Marktplatz)
15. Juni	Tag der Vereine (11:00-14:00 Uhr auf der Wiese hinter Festzelt)
19. Juni	Fronleichnam (8:30 Uhr am Marktplatz)
22. Juni	Vereinsfest für alle Mitglieder (18:00 Uhr im Trachtenstadl)
28. Juni	Kultursommerfestival m. m. Musikgruppen (17:00 Uhr Nikolaiberg, Bewirtung VTV)
24. August	Volkstanznachmittag im Trachtenstadl (Beginn, 14.00 Uhr)
12. Oktober	Kirtafest im Trachtenstadl (Beginn, 11.00 Uhr)
26. Oktober	Herbstgauversammlung (9:00 Uhr, Ismaning)
02. November	Leonhardiritt (13.00 – 16:00 Uhr)
16. November	Volkstrauertag (8.00 Uhr)
06. Dezember	Nikolausfeier (Trachtenstadl, Beginn 18.00 Uhr)
21. Dezember	Schmied von Kochel Gedenkfeier (Sendling, Treffpunkt 9.00 Uhr)

Theater im Stadl:

24.-26. Okt. 31. Okt. 02. Nov. 07.-09. Nov. 14.-16. Nov.

Monatsversammlungen:

Im Trachtenstadl: am **letzten Samstag** im Monat um **19:00 Uhr**